2. SEJARAH PERKEMBANGAN BAITULMAL

Sejarah perkembangan institusi baitulmal secara umumnya dapat diringkaskan kepada empat tahap utama. Ia bermula dengan
zaman kepimpinan Baginda Rasulullah s.a.w, diikuti zaman kepimpinan Saidina `Umar al-Khattab (13H-23H/634-644M), zaman
pemerintahan `Umar Abd. Aziz (99H-101H/717-720M), dan zaman pemerintahan Harun al-Rasyid (170H).

2.1.1 Zaman Rasulullah s.a.w

Zaman rintis kepada perkembangan baitulmal bermula apabila Baginda s.a.w telah menubuhkan badan perbendaharaan
Negara yang berpusat di Masjid Nabawi pada tahun ke-2 hijrah bertujuan menguruskan hasil pendapatan negara.